probatae

probatae fides) hic non pigebit annotare. Primū itaque quæ stionem mouet.

Rodol- plus A- grico, de

Quid ergo dicit aliquis. Nōnne & ante inuentam Dia-

lecticē fuerunt artes, & disputatum est, & innuentum est ve- rum? Et nunc quoque quo tu quisque eorū qui disputant, Dia- lecticē tenet? Deinde quæstionē responderit: Non est, inquiēs, quod negem, hæc ita esse. Illi tamen quod Dialecticē docet, & faciunt, & fecerunt, multò commodius si hanc didicissent, fortasse factū. Quemadmodū & ante traditam Rhetoricē diserti viri fuerunt, & prūsq; literis comprehensa est, mu- sicē cecinerunt homines. Nec Hippocrates, vt primus in ar- tis imaginē medicinam coēgit, sic & primus cognovit mor- bum, profutura meditatus est, ægrū letauit. Faēta sunt hæc, antequam artes fierent, & ob idipsum quod crebro sunt fa-cta, longa rectē seculisque, factōrū annotationē artes effi- capere. Prouenire deinde præclara ingenia, quæ dispersa colli- gerent, confusa disponerent, explerent imperfēcta, rūda per- polirent, & omnia completerentur, nō modo quæ facta es- sent, sed quæ fieri etiam possent. Sic quod casus antē fuerat, copit deinde ratio esse. Et sequutum est, vt non quia factum iam esset aliquid debere fieri, sed quid debet fieri, crederent esse faciendum. Qui priores ergo fuerunt artibus, similia his ipsiis que nunc præcipiuntur, si quando rectē fecerunt, secuti sunt, sicut hodie plerique faciunt, quod artis est, sed non ex arte: quippe quam nullam habent, sed vel longa obserua- tione, vel ingenii quodam præstante vigore. Quantū re- tinus tamen, quanto melius expedirent illa, si certa artiū ra- tione ducerentur. Duratura enim feculsi ingenia, & quibus non præsentes solūm plaudunt, sed quæ omnis posteritas mi- retur, ea tum demum fiunt, quoties cum optima natura ars perfēcta coniungitur. Sie, quod Dialecticē est, inuenientur argumenta homines, & errorem malè inuentorum aliquando deprehenderunt, antea quām effent omnia præcepta il- lus in artis formam collecta. Aristoteles tamen, quīque post eum illa instrūti fuere, facile libris suis ostendunt, quām magnus sit vīsus eius, & quām tractandis omnibus rebus accōd modatus sit quæ sine ea nō solūm singula de quibus in artiū

Sentētia notatu dignissi- ma.

decursu dubitare tur, explicari nequirent, sed ne artes quidem colligi possent, & in hanc, quam acceperunt, redigi formam.

C A P V T X I.

Quod eruditio Dialectica, ceterarumque disciplinarum liberalium, à Christiana professione non sit aliena, nec perspicere veritatem prebeat impedimentum. Augustinus libro tertio contra Academicos, capite decimo octavo.